
DZIENNIK URZÊ DO WY
WY¯SZEGO URZÊDU GÓR NI CZE GO

Katowice, dnia 31 marca 2010 r. Nr 3
TREŚĆ:
Poz.:

29

ZARZĄDZENIA PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

20 —	 nr	10	z	dnia	1	lutego	2010	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	powołania	Komisji	do	
spraw	Zagrożenia	Wyrzutami	Gazów	i	Skał	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	Wy-
dobywających	Rudy	Metali	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 —	 nr	11	z	dnia	5	lutego	2010	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	organizacji	służby	przy-
gotowawczej	w	okręgowych	urzędach	górniczych	oraz	w	Urzędzie	Górniczym	do	Badań	
Kontrolnych	Urządzeń	Energomechanicznych 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 —	 nr	12	z	dnia	1	marca	2010	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	Komisji	Bezpieczeństwa	
Pracy	w	Górnictwie	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 —	 nr	13	z	dnia	1	marca	2010	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	powołania	Komisji	do	
spraw	Zagrożenia	Wyrzutami	Gazów	i	Skał	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	Wy-
dobywających	Rudy	Metali	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30

20

ZARZĄDZENIE Nr 10 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	1	lutego	2010	r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji do spraw Zagrożenia Wyrzutami Gazów i Skał  
w Podziemnych Zakładach Górniczych Wydobywających Rudy Metali

ZARZĄDZENIE DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

24 —	 nr	1	z	dnia	5	lutego	2010	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	organizacji	służby	przy-
gotowawczej	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECYZJE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

25 —	 nr	 10	 z	 dnia	 16	 lutego	2010	 r.	w	 sprawie	 ustalenia	 składu	Komisji	 Bezpieczeństwa	
i	Higieny	Pracy	w	urzędach	górniczych	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 —	 nr	11	z	dnia	1	marca	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	ustalenia	składu	Komisji	
Bezpieczeństwa	Pracy	w	Górnictwie	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 —	 nr	12	z	dnia	1	marca	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	ustalenia	składu	Komisji	do	
spraw	Zagrożeń	Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	Wydobywających	
Rudy	Miedzi 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 —	 nr	13	z	dnia	1	marca	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	powołania	Komisji	egza-
minacyjnej	dla	stwierdzenia	kwalifikacji	kierownika	ruchu	podziemnych	zakładów	górni-
czych 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na	podstawie	art.	107	ust.	8	pkt	3	ustawy	z	dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	z	2006	 r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	poz.	1399	
i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	i	Nr	82,	poz.	556,	z	2008	r.	Nr	138,	poz.	865,	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	i	Nr	227,		
poz.	1505,	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97	oraz	z	2010	r.	Nr	47,	poz.	278.

30

31

32

33

34

35

36

(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1))	
zarządza	się,	co	następuje:



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 30 Poz.	20,	21	i	22

§	 1.	W	 zarządzeniu	 nr	 26	 Prezesa	Wyższego	
Urzędu	 Górniczego	 z	 dnia	 16	września	 2009	 r.		
w	sprawie	powołania	Komisji	do	spraw	Zagrożenia	
Wyrzutami	Gazów	i	Skał	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych	Wydobywających	Rudy	Metali	(Dz.	Urz.	
WUG	Nr	11,	poz.	69	i	Nr	13,	poz.	78)	§	10	otrzymuje	
brzmienie:

„§	10.	 Komisja	 rozpocznie	 prace	 niezwłocznie		
i	zakończy	je	w	terminie	do	dnia	30	wrze-

śnia	 2010	 r.,	 przedstawiając	 pisemne	
wnioski.”.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania,	z	mocą	od	dnia	31	stycznia	2010	r.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

21

ZARZĄDZENIE Nr 11 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	5	lutego	2010	r.

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji służby przygotowawczej w okręgowych urzędach górni-
czych oraz w Urzędzie Górniczym do Badań Kontrolnych Urządzeń Energomechanicznych

Na	podstawie	art.	108	ust.	1	i	6	ustawy	z	dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1))	
zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	W	zarządzeniu	nr	23	Prezesa	Wyższego	Urzę-
du	Górniczego	z	dnia	11	sierpnia	2009	r.	w	sprawie	

organizacji	służby	przygotowawczej	w	okręgowych	
urzędach	górniczych	oraz	w	Urzędzie	Górniczym	do	
Badań	Kontrolnych	Urządzeń	Energomechanicznych	
(Dz.	Urz.	WUG	Nr	9,	poz.	59)	uchyla	się	§	7.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	 wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogłoszone	
w	Dz.	 U.	 z	 2006	 r.	 Nr	 133,	 poz.	 934,	Nr	 170,	 poz.	 1217,	Nr	 190,	
poz.	1399	 i	Nr	249,	poz.	1834,	 z	2007	 r.	Nr	21,	poz.	125	 i	Nr	82,		
poz.	556,	z	2008	r.	Nr	138,	poz.	865,	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227		
i	Nr	227,	poz.	1505,	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97	oraz	z	2010	r.	Nr	47,	
poz.	278.

22

ZARZĄDZENIE Nr 12 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	1	marca	2010	r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Komisji Bezpieczeństwa Pracy w Górnictwie

Na	podstawie	art.	107	ust.	8	pkt	3	ustawy	z	dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1))	
zarządza	się,	co	następuje:

§	 1.	 W	 zarządzeniu	 nr	 1	 Prezesa	 Wyższe-
go	 Urzędu	Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2008	 r.		
w	sprawie	Komisji	Bezpieczeństwa	Pracy	w	Górnictwie		
(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	12	oraz	z	2010	r.	Nr	1,	
poz.	7)	wprowadza	się	następujące	zmiany:

1)	w	§	5	ust.	3	otrzymuje	brzmienie:

„3.	Obsługę	prac	Komisji	sprawuje	Departament	
Warunków	Pracy.”;

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	 wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogłoszone	
w	Dz.	 U.	 z	 2006	 r.	 Nr	 133,	 poz.	 934,	Nr	 170,	 poz.	 1217,	Nr	 190,		
poz.	1399	 i	Nr	249,	poz.	1834,	 z	2007	 r.	Nr	21,	poz.	125	 i	Nr	82,		
poz.	 556,	 z	 2008	 r.	 Nr	 138,	 poz.	 865,	 Nr	 154,	 poz.	 958,	 Nr	 199,		
poz.	 1227	 i	 Nr	 227,	 poz.	 1505,	 z	 2009	 r.	 Nr	 18,	 poz.	 97	 oraz		
z	2010	r.	Nr	47,	poz.	278.



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Górniczego 31 Poz.	22	i	23

2)	w	§	6:

a)	ust.	1	otrzymuje	brzmienie:

„1.	Sprawy	należące	do	zadań	Komisji	rozpa-
trywane	 są	 na	 posiedzeniach	 plenarnych	
Komisji,	 zwanych	 dalej	 „posiedzeniami	
Komisji”.”,

b)	po	ust.	1	dodaje	się	ust.	1a	w	brzmieniu:

„1a.	Komisja	 odbywa	 swoje	 posiedzenia	 co	
najmniej	dwa	razy	w	roku.”,

c)	po	ust.	2	dodaje	się	ust.	2a	w	brzmieniu:

„2a.	W	przypadku	niemożności	wzięcia	udziału	
w	posiedzeniu,	 nieobecność	 zgłasza	 się	
Sekretarzowi	Komisji	 lub	 Przewodniczą-
cemu	Komisji.”;

3)	§	7	otrzymuje	brzmienie:

„§	7.	1.	Przewodniczący	Komisji:

1)	ustala	 terminy	 oraz	 porządek	 posie-
dzeń	Komisji;

2)	zwołuje	posiedzenia	Komisji.

	 2.	Zawiadomienie	o	terminie	oraz	porządku	
posiedzenia	Komisji	przesyła	się	człon-
kom	Komisji	oraz	osobom	zaproszonym	
co	najmniej	na	14	dni	przed	 terminem	
posiedzenia,	 a	 niezbędne	materiały	—	
co	najmniej	na	7	dni	przed	 tym	 termi-
nem.”;

4)	§	8	otrzymuje	brzmienie:

„§	8.	Dla	 przygotowania	 projektów	 opinii	 lub	
zebrania	materiałów	 niezbędnych	 na	 po-
siedzenie	Komisji,	Przewodniczący	Komisji	
może	powołać,	spośród	osób	wchodzących	
w	skład	Komisji	lub	osób	spoza	jej	składu,	
ekspertów	albo	grupy	robocze,	ustalając	dla	
tych	osób	lub	grup	zakres,	tematykę	oraz	
termin	wykonania	określonych	prac.”;

5)	w	§	9	uchyla	się	ust.	2;

6)	§	10	otrzymuje	brzmienie:

„§	10.	Osoba	wchodząca	w	skład	Komisji,	nie-
zgadzająca	się	z	powziętą	uchwałą,	może	
złożyć	Przewodniczącemu	Komisji,	w	ter-	
minie	7	dni	od	dnia	posiedzenia,	umoty-
wowane	pisemne	zdanie	odrębne.”;

7)	w	§	11	uchyla	się	ust.	2;

8)	uchyla	się	§	13;

9)	§	14	otrzymuje	brzmienie:

„§	14.	Sprawy	 związane	 z	 pracami	 Komisji,	
nieobjęte	przepisami	 zarządzenia,	ustala	
Przewodniczący	Komisji.”.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

23

ZARZĄDZENIE Nr 13 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	1	marca	2010	r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji do spraw Zagrożenia Wyrzutami Gazów i Skał  
w Podziemnych Zakładach Górniczych Wydobywających Rudy Metali

Na	podstawie	art.	107	ust.	8	pkt	3	ustawy	z	dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1))	
zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	W	zarządzeniu	nr	26	Prezesa	Wyższego	Urzę-
du	Górniczego	z	dnia	16	września	2009	r.	w	spra-	
wie	powołania	Komisji	do	spraw	Zagrożenia	Wyrzu-
tami	Gazów	i	Skał	w	Podziemnych	Zakładach	Górni-

czych	Wydobywających	Rudy	Metali	(Dz.	Urz.	WUG	
Nr	11,	poz.	69	i	Nr	13,	poz.	78	oraz	z	2010	r.	Nr	3,	
poz.	20)	w	§	2	pkt	3	otrzymuje	brzmienie:

„3)	Członkowie:

—	mgr	inż.	Mariusz	Bilikowski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.
z	siedzibą	w	Lubinie,

—	mgr	inż.	Marek	Cypko
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.
z	siedzibą	w	Lubinie,

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	 wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogłoszone	
w	Dz.	 U.	 z	 2006	 r.	 Nr	 133,	 poz.	 934,	Nr	 170,	 poz.	 1217,	Nr	 190,		
poz.	1399	 i	Nr	249,	poz.	1834,	 z	2007	 r.	Nr	21,	poz.	125	 i	Nr	82,		
poz.	 556,	 z	 2008	 r.	 Nr	 138,	 poz.	 865,	 Nr	 154,	 poz.	 958,	 Nr	 199,		
poz.	 1227	 i	 Nr	 227,	 poz.	 1505,	 z	 2009	 r.	 Nr	 18,	 poz.	 97	 oraz		
z	2010	r.	Nr	47,	poz.	278.



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 32 Poz.	23	i	24

—	mgr	inż.	Edward	Czekański
	 Polskie	Górnictwo	Naftowe
	 i	Gazownictwo	S.A.
z	siedzibą	w	Warszawie,
Oddział	w	Zielonej	Górze,

—	dr	inż.	Jerzy	Dec
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	 dr	Piotr	Kijewski
KGHM	Cuprum	Sp.	z	o.o.
—	Centrum	Badawczo-Rozwojowe
z	siedzibą	we	Wrocławiu,

—	dr	inż.	Eugeniusz	Krause
	 Kopalnia	Doświadczalna	„Barbara”
	 w	Mikołowie
Głównego	Instytutu	Górnictwa
w	Katowicach,

—	mgr	inż.	Józef	Lenart
	 Poszukiwania	Naftowe	„Diament”	sp.	z	o.o.
z	siedzibą	w	Zielonej	Górze,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Kaja	Pietsch
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Andrzej	Strumiński
	 Politechnika	Wrocławska	we	Wrocławiu,

—	dr	inż.	Władysław	Turkiewicz
	 KGHM	Cuprum	Sp.	z	o.o.
—	Centrum	Badawczo-Rozwojowe
z	siedzibą	we	Wrocławiu,

—	dr	inż.	Mirosław	Wierzbicki
	 Polska	Akademia	Nauk	w	Krakowie,

—	dr	inż.	Wiesław	Witek
	 ekspert	do	spraw	górnictwa	otworowego,

—	mgr	inż.	Grzegorz	Wowczuk
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy	we	Wrocławiu,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Andrzej	Zorychta
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie;”.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

24

ZARZĄDZENIE Nr 1 DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	5	lutego	2010	r.

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji służby przygotowawczej w Wyższym Urzędzie Górniczym

Na	 podstawie	 art.	 25	 ust.	 4	 pkt	 2	 ustawy		
z	dnia	21	listopada	2008	r.	o	służbie	cywilnej	(Dz.	U.		
Nr	227,	poz.	1505	oraz	z	2009	r.	Nr	157,	poz.	1241	
i	Nr	219,	poz.	1706)	zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	W	zarządzeniu	nr	3	Dyrektora	Generalnego	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	11	sierpnia	2009	r.		
w	 sprawie	 organizacji	 służby	 przygotowawczej		
w	Wyższym	Urzędzie	 Górniczym	 (Dz.	 Urz.	WUG		
Nr	9,	poz.	61)	uchyla	się	§	7.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Jacek Bielawa



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Górniczego 33 Poz.	25

25

DECYZJA Nr 10 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	16	lutego	2010	r.

w sprawie ustalenia składu Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w urzędach górniczych

Na	podstawie	§	3	ust.	1	zarządzenia	nr	20	Pre-
zesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	22	grud-	
nia	 2005	 r.	w	 sprawie	 powołania	 Komisji	 Bezpie-
czeństwa	 i	 Higieny	 Pracy	w	 urzędach	 górniczych		
(Dz.	Urz.	WUG	z	2006	r.	Nr	1,	poz.	10)	postanawia	
się,	co	następuje:

§	 1.	 Ustala	 się,	 na	 okres	 do	 dnia	 31	 grudnia	
2011	r.,	następujący	skład	Komisji	Bezpieczeństwa	
i	Higieny	Pracy	w	urzędach	górniczych:

1)	przedstawiciele	pracodawcy:

a)	mgr	inż.	Janusz	Malinga
	 Dyrektor	Departamentu	Warunków	Pracy
	 Wyższy	Urząd	Górniczy
	 Przewodniczący	Komisji,

b)	mgr	inż.	Jerzy	Mendecki
	 służba	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy
	 w	urzędach	górniczych
	 główny	specjalista
	 Wyższy	Urząd	Górniczy
	 Członek	Komisji,

c)	mgr	inż.	Zbigniew	Rawicki
	 Zastępca	Dyrektora
	 Okręgowego	Urzędu	Górniczego
	 w	Katowicach
	 Członek	Komisji,

d)	mgr	inż.	Szymon	Syta
	 Zastępca	Dyrektora
	 Urzędu	Górniczego	do	Badań	Kontrolnych
	 Urządzeń	Energomechanicznych
	 Członek	Komisji,

e)	lek.	med.	Agata	Ciesielska-Kondys
	 Zakład	Opieki	Zdrowotnej
	 Ministerstwa	Spraw	Wewnętrznych
	 i	Administracji
	 im.	sierżanta	Grzegorza	Załogi
	 w	Katowicach
	 Członek	Komisji;

2)	przedstawiciele	pracowników:

a)	dr	inż.	Adam	Hassa
	 główny	specjalista
	 Wyższy	Urząd	Górniczy
	 Członek	Komisji,

b)	mgr	inż.	Bogdan	Perenc
	 Zakładowy	Społeczny	Inspektor	Pracy
	 w	urzędach	górniczych
	 główny	specjalista
	 Wyższy	Urząd	Górniczy
	 Zastępca	Przewodniczącego	Komisji,

c)	mgr	inż.	Roman	Sąsiadek
	 główny	specjalista
	 Wyższy	Urząd	Górniczy
	 Członek	Komisji,

d)	inż.	Wiesław	Sobolewski
	 nadinspektor	zakładów	górniczych
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy
	 w	Gliwicach
	 Członek	Komisji,

e)	mgr	inż.	Andrzej	Żuraw
	 nadinspektor	zakładów	górniczych
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy
	 w	Katowicach
	 Członek	Komisji.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania,	
z	mocą	od	dnia	1	stycznia	2010	r.1)

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	Niniejsza	 decyzja	 była	 poprzedzona	 decyzją	 nr	 20	 Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	z	dnia	14	lutego	2008	r.	w	sprawie	ustalenia	składu	
Komisji	Bezpieczeństwa	i	Higieny	Pracy	w	urzędach	górniczych	(Dz.	Urz.	
WUG	Nr	6,	poz.	37	oraz	z	2009	r.	Nr	9,	poz.	66).



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 34 Poz.	26

26

DECYZJA Nr 11 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	1	marca	2010	r.

zmieniająca decyzję w sprawie ustalenia składu Komisji Bezpieczeństwa Pracy w Górnictwie

Na	podstawie	§	3	ust.	1	zarządzenia	nr	1	Preze-
sa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	
2008	 r.	w	 sprawie	 Komisji	 Bezpieczeństwa	 Pracy	
w	Górnictwie	 (Dz.	 Urz.	WUG	Nr	 2,	 poz.	 12	 oraz		
z	2010	r.	Nr	1,	poz.	7	i	Nr	3,	poz.	22)	postanawia	
się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	9	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 9	 stycznia	 2010	 r.	w	 sprawie	
ustalenia	 składu	 Komisji	 Bezpieczeństwa	 Pracy		
w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	17)	w	§	1	
pkt	4	otrzymuje	brzmienie:

„4)	Członkowie:

—	Bronisław	Barchański
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	Witold	Bugajski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	Piotr	Czaja
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	Wacław	Czerkawski
	 Związek	Zawodowy	Górników	w	Polsce,

—	Jerzy	Demski
	 Związek	 Zawodowy	 Pracowników	 Doło-
wych,

—	Marian	Dolipski
	 Politechnika	Śląska,

—	Wojciech	Dygdała
	 Katowicki	Holding	Węglowy	S.A.,

—	Piotr	Gliniak
	 Polskie	Górnictwo	Naftowe
	 i	Gazownictwo	S.A.,

—	Lech	Gładysiewicz
	 Politechnika	Wrocławska,

—	Kazimierz	Grajcarek
	 NSZZ	„Solidarność”
	 Sekretariat	Górnictwa	i	Energetyki,

—	Monika	Hardygóra
	 KGHM	CUPRUM	sp.	z	o.o.
	 —	Centrum	Badawczo-Rozwojowe,

—	Aleksander	Kabziński
	 Polski	Związek	Pracodawców
	 Producentów	Kruszyw,

—	Andrzej	Katulski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	Eugeniusz	Kentnowski
	 Centralna	Stacja	Ratownictwa		 	 	
Górniczego	S.A.,

—	Piotr	Luberta
	 Związek	Zawodowy
	 Ratowników	Górniczych	w	Polsce,

—	Sławomir	Łukasiewicz
	 Związek	Zawodowy	Pracowników
	 Zakładów	Przeróbki	Mechanicznej
	 Węgla	w	Polsce	„Przeróbka”,

—	Grzegorz	Łyjak
	 Główny	Inspektorat	Pracy,

—	Aleksandra	Magaczewska
	 Ministerstwo	Gospodarki,

—	Jan	Matuszewski
	 Południowy	Koncern	Węglowy	S.A.,

—	Marceli	Murawski
	 Wolny	Związek	Zawodowy
	 „Sierpień	80”,

—	Michał	Mużelak
	 Porozumienie	Związków	Zawodowych
	 „Kadra”,

—	Janusz	Olszowski
	 Górnicza	Izba	Przemysłowo-Handlowa,

—	Witold	Parysiewicz
	 Zarząd	Główny	Stowarzyszenia	Inżynierów
	 i	Techników	Górnictwa,



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Górniczego 35 Poz.	26	i	27

—	Daniel	Podgórski
	 Centralny	Instytut	Ochrony	Pracy
	 —	Państwowy	Instytut	Badawczy,

—	Zbigniew	Stopa
	 Lubelski	Węgiel	„Bogdanka”	S.A.,

—	Andrzej	Tor
	 Jastrzębska	Spółka	Węglowa	S.A.,

—	Marek	Uszko
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	Stanisław	Żuk
	 Porozumienie	Producentów
	 Węgla	Brunatnego
	 Kopalnia	Węgla	Brunatnego
	 „Turów”	S.A.”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

27

DECYZJA Nr 12 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	1	marca	2010	r.

zmieniająca decyzję w sprawie ustalenia składu Komisji do spraw Zagrożeń Naturalnych  
w Podziemnych Zakładach Górniczych Wydobywających Rudy Miedzi

Na	podstawie	§	3	ust.	1	zarządzenia	nr	6	Preze-
sa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia		
2010	r.	w	sprawie	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	Na-
turalnych	w	 Podziemnych	 Zakładach	 Górniczych	
Wydobywających	Rudy	Miedzi	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	
poz.	6)	postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	6	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2010	r.	w	sprawie	usta-
lenia	składu	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	Naturalnych	
w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	Wydobywa-
jących	Rudy	Miedzi	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	14)		
w	§	1	pkt	4	otrzymuje	brzmienie:

„4)	Członkowie:

—	mgr	inż.	Mariusz	Bilikowski
KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Jan	Butra
Politechnika	Wrocławska,

—	dr	inż.	Dariusz	Chlebowski
Akademia	Górniczo-Hutnicza
im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	mgr	inż.	Marek	Cypko
KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	dr	inż.	Jerzy	Dec
Akademia	Górniczo-Hutnicza
im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	mgr	inż.	Rafał	Dębkowski
KGHM	Cuprum	sp.	z	o.o.
—	Centrum	Badawczo-Rozwojowe,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Zdzisław	Kłeczek
	 Instytut	Techniki	Górniczej	KOMAG,

—	doc.	dr	inż.	Piotr	Kołodziejczyk
Politechnika	Śląska,

—	dr	inż.	Eugeniusz	Krause
Główny	Instytut	Górnictwa
Kopalnia	Doświadczalna	„Barbara”,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Paweł	Krzystolik
Główny	Instytut	Górnictwa
Kopalnia	Doświadczalna	„Barbara”,

—	dr	inż.	Adam	Krzyżowski
Kompania	Węglowa	S.A.,

—	dr	inż.	Władysław	Turkiewicz
KGHM	Cuprum	sp.	z	o.o.
—	Centrum	Badawczo-Rozwojowe,

—	dr	inż.	Jacek	Urbański
Politechnika	Wrocławska,

—	dr	inż.	Mirosław	Wierzbicki
Polska	Akademia	Nauk.”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 36 Poz.	28

28

DECYZJA Nr 13 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	1	marca	2010	r.

zmieniająca decyzję w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji kierownika 
ruchu podziemnych zakładów górniczych

Na	podstawie	art.	68	ust.	4	ustawy	z	dnia	4	lu-
tego	1994	r.	—	Prawo	geologiczne	i	górnicze	(Dz.	U.		
z	2005	 r.	Nr	228,	poz.	1947,	 z	późn.	 zm.1))	 oraz	
§	 23	 rozporządzenia	Ministra	 Gospodarki	 z	 dnia		
11	czerwca	2002	r.	w	sprawie	kwalifikacji	wyma-
ganych	od	osób	kierownictwa	i	dozoru	ruchu	zakła-
dów	górniczych,	mierniczego	górniczego	 i	geologa	
górniczego	oraz	wykazu	stanowisk	w	ruchu	zakładu	
górniczego,	które	wymagają	szczególnych	kwalifikacji	
(Dz.	U.	Nr	84,	poz.	755,	z	2004	r.	Nr	101,	poz.	1035	
oraz	z	2007	r.	Nr	204,	poz.	1474),	postanawia	się,	
co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	52	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	10	listopada	2008	r.	w	sprawie	
powołania	Komisji	egzaminacyjnej	dla	stwierdzenia	
kwalifikacji	kierownika	ruchu	podziemnych	zakładów	
górniczych	 (Dz.	 Urz.	WUG	Nr	 16,	 poz.	 100	 oraz		
z	2009	r.	Nr	13,	poz.	852))	w	§	1	pkt	4	otrzymuje	
brzmienie:

„4)	Członkowie:

—	 mgr	inż.	Mariusz	Bilikowski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	 mgr	inż.	Witold	Bugajski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	 mgr	inż.	Piotr	Chmiel
	 Jastrzębska	Spółka	Węglowa	S.A.,

—	 mgr	inż.	Wojciech	Dygdała
	 Katowicki	Holding	Węglowy	S.A.,

—	 dr	Przemysław	Grzesiok
	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	 mgr	inż.	Wojciech	Jeziorowski
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy	w	Krakowie,

—	 dr	hab.	inż.	Józef	Kabiesz
	 Główny	Instytut	Górnictwa	w	Katowicach,

—	 mgr	inż.	Jerzy	Kolasa
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy	w	Katowicach,

—	 mgr	inż.	Stanisław	Konsek
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	 mgr	inż.	Zbigniew	Kościelniak
	 Kopalnia	Węgla	Kamiennego
	 „Kazimierz-Juliusz”	sp.	z	o.o.,

—	 dr	inż.	Eugeniusz	Krause
	 Główny	Instytut	Górnictwa	w	Katowicach
	 Kopalnia	Doświadczalna	„Barbara”
	 w	Mikołowie,

—	 dr	inż.	Adam	Krzyżowski
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	 mgr	Maria	Kucharska
	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	 mgr	inż.	Zdzisław	Kulczycki
	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	 mgr	inż.	Stanisław	Lasek
	 Katowicki	Holding	Węglowy	S.A.,

—	 mgr	inż.	Roman	Macuga
	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	 mgr	inż.	Marek	Majcher
	 Gliwicki	Zakład	Usług	Górniczych
	 sp.	z	o.o.,

—	 mgr	inż.	Andrzej	Malesza
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	 mgr	inż.	Janusz	Malinga
	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	 mgr	inż.	Eugeniusz	Małobęcki
	 Katowicki	Holding	Węglowy	S.A.,

—	 mgr	inż.	Paweł	Markowski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	 mgr	inż.	Jan	Matuszewski
	 Południowy	Koncern	Węglowy	S.A.,

—	 dr	inż.	Adam	Mirek
	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	 mgr	inż.	Andrzej	Niechwiej
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	 mgr	inż.	Piotr	Niełacny
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	 wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogłoszone	
w	Dz.	 U.	 z	 2006	 r.	 Nr	 133,	 poz.	 934,	Nr	 170,	 poz.	 1217,	Nr	 190,		
poz.	1399	 i	Nr	249,	poz.	1834,	 z	2007	 r.	Nr	21,	poz.	125	 i	Nr	82,		
poz.	 556,	 z	 2008	 r.	 Nr	 138,	 poz.	 865,	 Nr	 154,	 poz.	 958,	 Nr	 199,		
poz.	 1227	 i	 Nr	 227,	 poz.	 1505,	 z	 2009	 r.	 Nr	 18,	 poz.	 97	 oraz		
z	2010	r.	Nr	47,	poz.	278.

2)	Skład	Komisji	został	uzupełniony	decyzją	nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	30	stycznia	2009	r.	w	sprawie	uzupełnienia	składu	
Komisji	 egzaminacyjnej	 dla	 stwierdzenia	 kwalifikacji	 kierownika	 ruchu	
podziemnych	zakładów	górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	19).



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Górniczego 37 Poz.	28

—	 mgr	Andrzej	Pakura
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	 mgr	inż.	Zbigniew	Schinohl
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy	w	Rybniku,

—	 mgr	inż.	Jan	Stokłosa
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	 mgr	Helena	Strzępek
	 Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	 mgr	inż.	Jan	Syty
	 Centralna	Stacja	Ratownictwa
	 Górniczego	S.A.,

—	 mgr	inż.	Stanisław	Tobiczyk
	 Kiczyce,

—	 dr	inż.	Andrzej	Tor
	 Jastrzębska	Spółka	Węglowa	S.A.,

—	 mgr	inż.	Andrzej	Trepka
	 Zakłady	Górniczo-Hutnicze
	 „Bolesław”	S.A.,

—	 mgr	inż.	Marek	Uszko
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	 mgr	inż.	Piotr	Wojtacha
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy	w	Gliwicach,

—	 mgr	inż.	Grzegorz	Wowczuk
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy	we	Wrocławiu,

—	 dr	inż.	Wojciech	Zasadni
	 Kompania	Węglowa	S.A.”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	3
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 38

Wydawca: Wyższy	Urząd	Górniczy
Redakcja:	Departament	Prawny	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-055	Katowice,	tel.:	32	736	17	31,	pri@wug.gov.pl

Skład i druk:	DRUKAT	Sp.	z	o.o.,	ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	32	757	43	99,	
drukat@drukat.pl

Rozpowszechnianie: Biuro	Administracyjno-Budżetowe	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-055	Katowice,	tel.:	32	736	17	21,	
gab@wug.gov.pl

Tłoczono	z	polecenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	w	DRUKAT	Sp.	z	o.o.,		
ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	32	757	43	99,	drukat@drukat.pl

	 	 																																																				ISSN	 1644-8227		 	 Cena brutto  5,24 zł


